
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Zápis č. 4/2017 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 12.6.2017 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Ing. Miroslav 

Stloukal, Ing. Jan Machalka, Ivana Opichalová, Bc. Martin Köhler 

Nepřítomen: Ing. Zdeněk Krumpolc, Tomáš Zendulka 

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ivanu Opichalovou a zapisovatele 

Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Ivanu Opichalovou a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce doplnila program o 

bod č. 10 a 12 a dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 

Bukovany. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Účetní závěrka obce Bukovany za rok 2016    

4. Závěrečný účet obce Bukovany za rok 2016   

5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2017   

6. Smlouva o budoucí smlouvě kupní – podíl na parcele č. 823 

7. Kupní smlouva – podíl na parcele č. 824 

8. Smlouva o dílo o poskytování služeb – aplikace GObec  

9. Závěrečný účet a Účetní závěrka Sdružení obcí mikroregionu Bystřička  za rok 2016 

10. Nájemní smlouvy – pronájem zahrádek 

11. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo  

12. Zateplení budovy bývalé ZŠ 

13. Různé 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Účetní závěrka obce Bukovany za rok 2016 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce Bukovany za rok 

2016. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

   



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

4) Závěrečný účet obce Bukovany za rok 2016 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany  za rok 

2016, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2016 bez výhrad a přijímá 

opatření k nápravě chyb a nedostatků ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016. Zastupitelstvo přijalo systémové opatření uveřejňování smluv. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                                  proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Bukovany č. 1/2017, o nočním klidu.  

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                                  proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – podíl na parcele č. 823 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany 

I. schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní mezi obcí Bukovany, P. S. a P.F. a pověřuje starostku 

obce Ing. Ivanu Vančurovou k podpisu této smlouvy.  

II. schvaluje prodej 1/10 parcely č. 823, v k.ú. Bukovany u Olomouce panu P.F., za cenu 233.680,- Kč 

a pověřuje starostku obce uzavřít Kupní smlouvu mezi obcí Bukovany, P.S. a P.F.. 

Záměr o prodeji byl vyvěšen 16.5.2017.  

Výsledek hlasování: pro 5 – Ing. Zdeněk Krumpolc, Ivana Opichalová, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler,  

                                  proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7) Kupní smlouva – podíl na parcele č. 824 

III. Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje  prodej 1/6 parcely č. 824, v k.ú. 

Bukovany u Olomouce panu P.S., za cenu 360.000,- Kč a pověřuje starostku obce uzavřít Kupní 

smlouvu mezi obcí Bukovany a P.S. Záměr o prodeji byl vyvěšen 16.5.2017.  

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

               proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8) Smlouva o dílo o poskytování služeb – aplikace GObec  

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a 

GPlus s.r.o. a pověřuje starostku obce Ing. Ivanu Vančurovou k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 3 – Ing. Ivana Vančurová, Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                          proti 2 - Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal 

zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

9) Závěrečný účet a Účetní závěrka Sdružení obcí mikroregionu Bystřička  za rok 2016 

Zastupitelstvo obce Bukovany bere na vědomí schválení Závěrečného účtu a Účetní závěrky Sdružení 

obcí mikroregionu Bystřička za rok 2016 ze dne 29.5.2017. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

               proti 0, zdrželi se 0 

 

10) Nájemní smlouvy – pronájem zahrádek 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 747 o výměře 

340 m2, k. ú. Bukovany u Olomouce, T. J. a pronájem části parcely č. 101 o výměře 205 m2, k.ú. 

Bukovany u Olomouce, J.L. na dobu neurčitou za nájemné ve výši 2 Kč/m2/rok, za účelem 

zahrádkářské a pěstitelské činnosti a pověřuje starostku obce k uzavření Nájemních smluv. Záměr o 

pronájmu byl vyvěšen 26.5.2017. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                         proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

11) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo mezi 

obcí Bukovany a Skanska a.s. a pověřuje starostku obce k podpisu Dodatku č. 1. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                         proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

12) Zateplení budovy bývalé ZŠ 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany pověřuje starostku obce zajistit přípravu a 

podklady pro dotaci zateplení budovy bývalé ZŠ. 

Výsledek hlasování: pro 5 – Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, 

                                                Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler 

                    proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

13) Různé 

- 20.6.2017 budou probíhat na křižovatce stavební práce, které se týkají rekonstrukce dešťové 

kanalizace 

- Od 19.6.2017 do září 2017 bude probíhat rekonstrukce místních komunikací U Rybníka, Úzká 

a K Prádlu. Tyto ulice budou po dobu rekonstrukce uzavřeny. V uvedených uličkách po dobu 

rekonstrukce neparkujte. Dbejte dopravního značení a bezpečnosti 

- Starostka obce informovala o úspěšné akci „Dětský turnaj ve stolním tenise“, který se konal 

v pátek 9.6.2017.   

- V sobotu 15.7.2017 pořádá obec Bukovany v prostorách Sportovního areálu akci 

„Bukovanské hry“, bližší informace budou uvedeny na letácích 

- V sobotu 12.8.2017 pořádá Sportovní klub společně a obec Bukovany akci „Bukovanský 

festival“ 

  

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Záměry 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:40  hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka     

 

 

       Ověřovatelé: Ivana Opichalová          Dne: 21.6.2017 

 

 

                            Bc. Martin Köhler          Dne: 21.6.2017 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová                      Dne: 21.6.2017 

 

 

 

Vyvěšeno:  21.6.2017 

 

Sejmuto: 

 

 

 


